



## Obsidian Digital A/S

Per Henrik Lings Allé 4, 5.  
2100 København Ø  
CVR No. 37407739

## Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 29.06.2023

---

**Jonas Tofte Bøndergaard**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	9
Balance sheet at 31.12.2022	10
Statement of changes in equity for 2022	12
Notes	13
Accounting policies	17

# Entity details

## Entity

Obsidian Digital A/S

Per Henrik Lings Allé 4, 5.

2100 København Ø

Business Registration No.: 37407739

Date of foundation: 25.01.2016

Registered office: København

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Board of Directors

Emil Ignatzi Reinholdt

Sasa Kovacevic

Nicolai Bloch Tobiesen

Stefan Andreas Walter Happak

## Executive Board

Emil Ignatzi Reinholdt

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2022 DKK'000	2021 DKK'000	2020 DKK'000
<b>Key figures</b>			
Gross profit/loss	46,552	33,582	26,522
Operating profit/loss	12,304	10,295	7,435
Net financials	(2,096)	164	61
Profit/loss for the year	7,473	9,525	9,160
Total assets	123,816	68,066	44,211
Investments in property, plant and equipment	664	583	21
Equity	19,670	11,477	15,955
<b>Ratios</b>			
Equity ratio (%)	15.89	16.86	36.09

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets



### **Primary activities**

Obsidian Digital A/S' main activities are to conduct business with digital marketing and strategy.

### **Development in activities and finances**

The company's net turnover has increased by 45% from 2021 to 2022. The company's income from investments include ordinary amortization of goodwill of DKK 6.8 million.

In 2022 the company merged three companies into Obsidian Digital A/S. Goodwill related to merged activities has been recognised in the balance sheet.

### **Profit/loss for the year in relation to expected developments**

The profit for the year after tax is reduced compared to 2021 which is a result of depreciation of goodwill and an increased financial costs. The profit for the year is satisfactory and in line with expectations.

### **Outlook**

The management is guiding for an improved EBITDA after normalisations in 2023.

### **Knowledge resources**

Obsidin is based on knowledge and expertise within its key focus areas that are subject to further development on an ongoing basis.

### **Research and development activities**

The Company has development activities related to software tools. Development activities are performed by internal employees located in Bosnia and Denmark.

### **Group relations**

Obsidian Digital A/S is 100% owned by Obsidian Group ApS.

### **Events after the balance sheet date**

In March 2023 the Group was acquired by Findos, a German Private Equity fund.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>46,551,857</b>	<b>33,582,167</b>
Staff costs	2	(33,671,785)	(22,952,011)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(575,438)	(215,558)
Other operating expenses		(765)	(120,000)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>12,303,869</b>	<b>10,294,598</b>
Income from investments in group enterprises		110,429	1,517,638
Other financial income	3	340,918	696,916
Other financial expenses	4	(2,437,109)	(533,075)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>10,318,107</b>	<b>11,976,077</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(2,844,920)	(2,450,598)
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>7,473,187</b>	<b>9,525,479</b>

# Balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Acquired intangible assets		2,254,125	2,591,875
Goodwill		21,911,969	0
<b>Intangible assets</b>	7	<b>24,166,094</b>	<b>2,591,875</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		939,970	491,543
Leasehold improvements		23,516	30,942
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>963,486</b>	<b>522,485</b>
Investments in group enterprises		67,371,543	38,544,789
Receivables from group enterprises		9,060,565	12,539,175
Deposits		801,481	744,514
<b>Financial assets</b>	9	<b>77,233,589</b>	<b>51,828,478</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>102,363,169</b>	<b>54,942,838</b>
Manufactured goods and goods for resale		70,900	52,000
<b>Inventories</b>		<b>70,900</b>	<b>52,000</b>
Trade receivables		10,138,795	9,697,243
Receivables from group enterprises		3,787,600	1,511,653
Other receivables		327,389	530,728
Prepayments	10	1,494,807	1,162,870
<b>Receivables</b>		<b>15,748,591</b>	<b>12,902,494</b>
<b>Cash</b>		<b>5,633,680</b>	<b>168,598</b>
<b>Current assets</b>		<b>21,453,171</b>	<b>13,123,092</b>
<b>Assets</b>		<b>123,816,340</b>	<b>68,065,930</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Contributed capital		500,000	500,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		625,151	1,788,477
Retained earnings		18,544,851	9,188,403
<b>Equity</b>		<b>19,670,002</b>	<b>11,476,880</b>
Deferred tax	11	56,000	23,000
<b>Provisions</b>		<b>56,000</b>	<b>23,000</b>
Bank loans		16,023,435	15,858,597
Payables to group enterprises	12	44,552,906	0
Other payables		14,435	1,141,992
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>13</b>	<b>60,590,776</b>	<b>17,000,589</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	13	8,762,091	5,632,159
Bank loans		5,969,181	5,985,653
Prepayments received from customers		1,357,218	1,836,153
Trade payables		4,830,353	1,534,334
Payables to group enterprises		1,440,112	15,333,930
Tax payable		3,243,447	1,757,498
Other payables		17,897,160	7,485,734
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>43,499,562</b>	<b>39,565,461</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>104,090,338</b>	<b>56,566,050</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>123,816,340</b>	<b>68,065,930</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Assets charged and collateral	15		

# Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	1,788,477	9,188,403	11,476,880
Other entries on equity	0	719,935	0	719,935
Dividends from group enterprises	0	(3,100,000)	3,100,000	0
Transfer to reserves	0	1,106,310	(1,106,310)	0
Profit/loss for the year	0	110,429	7,362,758	7,473,187
<b>Equity end of year</b>	<b>500,000</b>	<b>625,151</b>	<b>18,544,851</b>	<b>19,670,002</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

In March 2023 the Group was acquired by Findos, a German Private Equity fund.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Staff costs

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	33,076,163	22,549,133
Pension costs	42,720	2,400
Other social security costs	552,902	400,478
	<b>33,671,785</b>	<b>22,952,011</b>
Average number of full-time employees	<b>71</b>	<b>54</b>

Disclosure of management remuneration are included in the financial statements for Caphold O ApS.

## 3 Other financial income

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	321,391	686,225
Other interest income	175	999
Exchange rate adjustments	16,131	9,516
Other financial income	3,221	176
	<b>340,918</b>	<b>696,916</b>

## 4 Other financial expenses

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial expenses from group enterprises	1,104,106	22,751
Other interest expenses	1,050,748	385,489
Exchange rate adjustments	98,053	42,835
Interest regarding tax paid on account	99,202	0
Other financial expenses	85,000	82,000
	<b>2,437,109</b>	<b>533,075</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2021 DKK
Current tax	2,822,588	2,377,498
Change in deferred tax	21,000	52,000
Adjustment concerning previous years	1,332	21,100
	<b>2,844,920</b>	<b>2,450,598</b>

## 6 Proposed distribution of profit and loss

	2022 DKK	2021 DKK
Retained earnings	7,473,187	9,525,479
	<b>7,473,187</b>	<b>9,525,479</b>

## 7 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK	Goodwill DKK
Cost beginning of year	2,627,500	0
Addition through business combinations etc	0	24,352,173
<b>Cost end of year</b>	<b>2,627,500</b>	<b>24,352,173</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(35,625)	0
Addition through business combinations etc	0	(2,440,204)
Amortisation for the year	(337,750)	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(373,375)</b>	<b>(2,440,204)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,254,125</b>	<b>21,911,969</b>

## 8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	546,369	37,130
Additions	664,189	0
<b>Cost end of year</b>	<b>1,210,558</b>	<b>37,130</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(54,826)	(6,188)
Depreciation for the year	(215,762)	(7,426)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(270,588)</b>	<b>(13,614)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>939,970</b>	<b>23,516</b>

## 9 Financial assets

	<b>Investments in group enterprises DKK</b>	<b>Receivables from group enterprises DKK</b>	<b>Deposits DKK</b>
Cost beginning of year	36,756,312	12,539,175	744,514
Addition through business combinations etc	56,648,149	0	0
Disposals on divestments etc	(26,658,069)	0	0
Additions	0	0	72,987
Disposals	0	(3,478,610)	(16,020)
<b>Cost end of year</b>	<b>66,746,392</b>	<b>9,060,565</b>	<b>801,481</b>
Revaluations beginning of year	1,788,477	0	0
Disposals on divestments etc	1,106,310	0	0
Amortisation of goodwill	(6,700,169)	0	0
Share of profit/loss for the year	6,810,598	0	0
Dividend	(3,100,000)	0	0
Other adjustments	719,935	0	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>625,151</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>67,371,543</b>	<b>9,060,565</b>	<b>801,481</b>
Goodwill or negative goodwill recognised during the financial year	33,058,413		

Remaining goodwill amount recognized as of 31. december 2022 amounts to DKK 57.297.530

As security for engagement with financial institutions, the company has submitted a statement of resignation regarding receivables from a group company, which is recognized in the balance sheet with DKK 9,060,565.

<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>
Bondtofte & Co. ApS	Danmark	ApS	100.00
Heymedia ApS	Danmark	ApS	100.00
Black Lemon ApS	Danmark	ApS	100.00

## 10 Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost. Further it comprise prepayed links for distribution to customers.



## 11 Deferred tax

	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>
Intangible assets	83,000
Property, plant and equipment	35,000
Liabilities other than provisions	(62,000)
<b>Deferred tax</b>	<b>56,000</b>

	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>
<b>Changes during the year</b>	
Beginning of year	23,000
Recognised in the income statement	21,000
Adjustments concerning previous years	12,000
<b>End of year</b>	<b>56,000</b>

## 12 Payables to group enterprises

The payables to group entities accrues interest. Refund date has been set to 31 December 2031.

## 13 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due within 12 months 2021 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK	Outstanding after 5 years 2022 DKK
Bank loans	8,762,091	5,632,159	16,023,435	0
Payables to group enterprises	0	0	44,552,906	44,552,906
Other payables	0	0	14,435	0
	<b>8,762,091</b>	<b>5,632,159</b>	<b>60,590,776</b>	<b>44,552,906</b>

## 14 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>1,466,000</b>	<b>689,000</b>

## 15 Assets charged and collateral

The company has provided a security for a group company's bank debt. The debt at 2022 December 31 amounts to DKK 3.140.217.

Mortgage debt is secured by way of mortgage on movable property with a principal amount of DKK 10.000.000.
